CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 59/2025

  Considerando relatos de pais de que na CIMEI “Genny
Pantaleão Lúcio” está faltando alimentos como frutas e bolachas para as
crianças, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor FÁBIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira,
para que, através da Secretaria Competente, nos remeta esclarecimentos
sobre as seguintes questões:-

1. Essa informação é verídica?
2. Se sim, por qual motivo essa falta ocorreu?
3. O processo de licitação para a compra desses alimentos está

sendo devidamente cumprido? Apresentar documentação que comprove
tal cumprimento.

JUSTIFICATIVA

                     As informações são imprescindíveis para esclarecer dúvidas
apresentadas a respeito do assunto.

                     Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em
24 de fevereiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador